
Для составления программы лечения  могут быть использованы процедуры, отмеченные знакомСанкур
Для составления программы лечения  могут быть использованы любые процедуры из данного перечня.Санкур Плюс

Процедуры, отмеченные знаком          могут быть приобретены дополнительно
у администратора лечебного отделения без посещения врача.

Прайс-лист
на медицинские услуги
от 1 января 2023 года*

Уважаемые гости!

Наименование услуги Цена
за 1 процедуру

Консультативный прием

Прием зам. ген. директора по мед. части
Прием зав. отделением медицинской реабилитации
Акушер-гинеколог
Повторный прием акушера-гинеколога
Терапевт/физиотерапевт/гастроэнтеролог/педиатр/
невролог
Повторный прием Терапевта/физиотерапевта/
гастроэнтеролога/педиатра/невролога
Консультация врача по иглорефлексотерапии и су-джок
Травматолог-ортопед/эндокринолог/уролог/дерматолог
Повторный прием травматолога-ортопеда/
эндокринолога/уролога/дерматолога
Врач-специалист по оздоровлению спины и суставов
Повторный прием врача-специалиста по оздоровлению
спины и суставов

1500.-
1000.-

650.-

325.-

650.-
800.-

400.-

800.-

400.-

800.-

400.-

Функциональная диагностика

100.-

50.-
50.-

200.-

В/в, в/м, п/к инъекция (без учета стоимости
лекарственных препаратов)
Пульсоксиметрия
Антропометрия
Электрокардиография (ЭКГ)

Лабораторные исследования

200.-

300.-
250.-

ОАК
ОАМ
Определение сахара крови

УЗИ диагностика

УЗИ щитовидной железы
УЗИ печени, желчного пузыря, поджелудочной железы,
селезенки, почек
УЗИ печени,  желчного пузыря,  поджелудочной железы,
селезенки

650.-

1100.-

800.-



Бальнеотерапия

Теплолечение

Грязевые аппликации
Грязевые мешочки

Полостной тампон (вагинальный/ректальный)
Глинолечение
Озокерит

Электролечение

350.-

150.-
250.-
325.-
250.-

УЗИ почек, мочевого пузыря
УЗИ мочевого пузыря, предстательной железы
УЗИ почек
УЗИ мочевого пузыря
УЗИ малого таза (гинекология)
УЗИ беременности разного срока

800.-
700.-
600.-

450.-
1200.-
1200.-

Душ циркулярный
Душ восходящий
Душ Шарко
Подводный душ-массаж
4-х камерная ванна (без тока)
Ванна с цветной глиной
Ванна ароматизированная (хвойная)
Ванна пузырьковая
Ванна минеральная "Йодобромная"
Ванна аэрохромогидротерапии
Ванна аэрохромогидротерапии с пантами
Пантовые ванны
Пароуглекислая ванна
Укутывания влажные (йодобромные)
Пантовые ванночки для ног
Ванночки для ног с минеральной водой
Вагинальное орошение минеральной водой
Промывание кишечника (энемофор)
Очистительная клизма
Микроклизма с минеральной водой или фитоотваром

200.-
200.-
250.-
370.-
350.-
300.-

300.-
300.-
350.-
370.-
600.-
700.-
400.-

350.-
250.-

250.-
250.-
200.-

100.-

200.-

200.-
150.-
270.-
150.-
150.-
350.-
150.-
350.-
450.-

Электрофорез
CМТ, (ДДТ), дарсонваль, фонофорез
Магнитотерапия (Полимаг)
Магнитотерапия (Полюс, Каскад)
Диамаг, Алмаг
Фонофорез (ультразвук)
УВЧ
Аппарат «Дэнас-Кардио»
Аппарат «Дэнас Вертебра»
Криотерапия локальная
Озонотерапия (берет)
Озонотерапия (комбинезон)

230.-
200.-

300.-



Тепло-магнито-вибромассажное лечение воспалительных
заболеваний предстательной железы на аппарате «Мавит»
Термомагнитное лечение заболеваний прямой кишки
на аппарате УТМпк
Теплон
ПГГ на аппарате «Фея»  / Унилор (носа или уха)
Электросон

300.-

300.-

150.-
150.-
250.-

Светолечение

Внутривенное лазерное облучение крови (ВЛОК)
УФО, тубусный кварц
Лазеротерапия
КВЧ (1 йод.)

375.-
150.-
300.-
250.-

Массаж ручной

Голова
Шейно-грудной отдел
Воротниковая зона
Грудо-поясничный отдел
Позвоночник
Спина (мышцы спины)
Передней брюшной стенки
Верхняя конечность
Кисть и предплечье
Нижняя конечность
Стопа и голень
Маcсаж ручной классический общий (6 единиц), взрослый
Маcсаж ручной классический общий (3 единицы), детский

300.-
600.-
450.-
600.-
750.-
450.-
450.-

450.-
300.-
450.-
300.-

1600.-

750.-

Массаж аппаратный

350.-Комплекс: Массаж стоп «Стопа 6-ти модульная»
Комплекс: Стопа-кисти / поясница-промежность
Свинг-массаж
Массаж на аппарате Takasima на верхние конечности
Массаж на аппарате Takasima на нижние конечности
Массаж на аппарате Takasima на верхние и нижние
конечности
Детензор
Ормед-профилактик
Лимфодренаж (пневмомассаж нижних конечностей)
Кресло массажное
Массажный стульчик

250.-
250.-
250.-
300.-

475.-

300.-
350.-
400.-
300.-
350.-

Ингаляционная терапия

Ароматерапия (седативная, гипотензивная)
Ингаляция с минеральной водой
Ингаляция с лечебными маслами
Ингаляция с фитоотваром
Галотерапия (соляная пищера)

220.-

200.-

275.-

200.-
200.-



Прочие услуги

30.-
70.-

400.-

500/900/1250.-
350.-

600.-

1250.-

650.-
850.-

1200.-

350.-

Запишитесь на процедуру у лечащего врача или администратора санатория.

*Предложения не являются публичной офертой, актуальные цены уточняйте у представителей компании. 

Офис продаж в г. Новосибирск

Красный проспект 65, офис 30             +7 (383) 209-05-05             dovolensk.ru

ЛФК

ЛФК групповая (до 10 человек)
ЛФК индивидуальная (до 3 человек, 30 минут)
ЛФК лечебная ходьба (скандинавская)

150.-
250.-
225.-

Карбокситерапия

Шейный отдел
Воротниковая  зона, лопатки
Воротниковая зона, лопатки, поясница
Воротниковая зона, грудной отдел, поясница
Грудной отдел / Грудной и поясничный отделы
Поясничный и крестцовый отделы
Плечевой или локтевой сустав (один/два)
Тазобедренный сустав (один/два)
Коленный сустав (один/два)
Суставы одной кисти

400.-
700.-

950.-
950.-

400 / 650.-
650.-

400/600.-
400/600.-
400/600.-

400.-

Иглорефлексотерапия

Индивидуальная программа проработки тригерных зон
с использованием рефлексотерапевтических методик
Корпоральная рефлексотерапия  /аурикулопунктура
су-джок
Блокада паравертебральная с введением лекарственных
препаратов в одну анатомическую область (с учетом 
стоимости лекарственного препарата)

1200.-

650.-

Фитолечение питьевое (200 мл)
Внутренний прием минеральной воды (100 мл)
Кислородный коктейль
Фитопарасауна
Сауна (группа не более 4 чел) 1 ч/2 ч/3 ч
Инфракрасная кабина
Фитокупель
Инфракрасная кабина и фитокупель
Комплекс: ванна аэрохромогидротерапии с пантами
(или хвойная с морской солью), инфракрасная кабина,
фитокупель, чай с медом, массажер для ног
Стоунтерапия (лицо) / (декольте, шея, ягодицы)
Стоунтерапия (верхняя конечность / нижняя конечность)
Стоунтерапия (спина)
Массаж антицеллюлитными банками

50.-

1200.-

950.-


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4

