Прайс-лист на медицинские услуги от 1 января 2023 года*



Уважаемые гости!

Для составления программы лечения Санкур могут быть использованы процедуры, отмеченные знаком **О**Для составления программы лечения Санкур Плюс могут быть использованы любые процедуры из данного перечня.

Процедуры, отмеченные знаком \checkmark могут быть приобретены дополнительно у администратора лечебного отделения без посещения врача.

Наименование услуги	Цена за 1 процедуру	
Консультативный прием		
Прием зам. ген. директора по мед. части Прием зав. отделением медицинской реабилитации	1500 1000	•
Акушер-гинеколог Повторный прием акушера-гинеколога	800 400	•
Терапевт/физиотерапевт/гастроэнтеролог/педиатр/	650	•
Повторный прием Терапевта/физиотерапевта/ гастроэнтеролога/педиатра/невролога	325	•
Консультация врача по иглорефлексотерапии и су-джок	650	
Травматолог-ортопед/эндокринолог/уролог/дерматоло Повторный прием травматолога-ортопеда/ эндокринолога/уролога/дерматолога	7 800 400	•
Врач-специалист по оздоровлению спины и суставов	800	
Повторный прием врача-специалиста по оздоровлению спины и суставов	400	
Функциональная диагностика		
В/в, в/м, п/к инъекция (без учета стоимости лекарственных препаратов)	100	
Пульсоксиметрия	50	
Антропометрия	50	•
Электрокардиография (ЭКГ)	200	
Лабораторные исследования		
OAK	200	•
OAM	300	
Определение сахара крови	250	
УЗИ диагностика		
УЗИ щитовидной железы	650	
УЗИ печени, желчного пузыря, поджелудочной железы, селезенки, почек	1100	
УЗИ печени, желчного пузыря, поджелудочной железы, селезенки	800	

УЗИ почек, мочевого пузыря	800	
УЗИ мочевого пузыря, предстательной железы	700	
УЗИ почек	600	
УЗИ мочевого пузыря	450	
УЗИ малого таза (гинекология)	1200	
УЗИ беременности разного срока	1200	
Бальнеотерапия		
Душ циркулярный	200	•
Душ восходящий	200	
Душ Шарко	250	•
Подводный душ-массаж	370	
4-х камерная ванна (без тока)	350	
Ванна с цветной глиной	300	
Ванна ароматизированная (хвойная)	300	
Ванна пузырьковая	300	
Ванна минеральная "Йодобромная"	350	
Ванна аэрохромогидротерапии	370	
Ванна аэрохромогидротерапии с пантами	600	V
Пантовые ванны	700	
	400	•
Пароуглекислая ванна		
Укутывания влажные (йодобромные)	350	•
Пантовые ванночки для ног	250	•
Ванночки для ног с минеральной водой	100	
Вагинальное орошение минеральной водой	250	
Промывание кишечника (энемофор)	250	
Очистительная клизма	200	
Микроклизма с минеральной водой или фитоотваром	200	•
Теплолечение		
Грязевые аппликации	350	•
Грязевые мешочки	150	
Полостной тампон (вагинальный/ректальный)	250	•
Глинолечение	325	
Озокерит	250	
	250.	
Электролечение	270	
Электрофорез	230	
СМТ, (ДДТ), дарсонваль, фонофорез	200	
Магнитотерапия (Полимаг)	300	
Магнитотерапия (Полюс, Каскад)	200	
Диамаг, Алмаг	150	
Фонофорез (ультразвук)	270	
УВЧ	150	•
Аппарат «Дэнас-Кардио»	150	
Аппарат «Дэнас Вертебра»	350	
Криотерапия локальная	150	
Озонотерапия (берет)	350	
Озонотерапия (комбинезон)	450	

Тепло-магнито-вибромассажное лечение воспалительных заболеваний предстательной железы на аппарате «Мавит»		
Термомагнитное лечение заболеваний прямой кишки на аппарате УТМпк	300	
Теплон	150	
ПГГ на аппарате «Фея» / Унилор (носа или уха)	150	
Электросон	250	
Светолечение		
Внутривенное лазерное облучение крови (ВЛОК)	375	
УФО, тубусный кварц	150	
Лазеротерапия	300	
КВЧ (1 йод.)	250	
Массаж ручной		
Голова	300	•
Шейно-грудной отдел	600	
Воротниковая зона	450	
Грудо-поясничный отдел	600	
Позвоночник	750	•
Спина (мышцы спины)	450	
Передней брюшной стенки	450	•
Верхняя конечность	450	•
Кисть и предплечье	300	
Нижняя конечность Стопа и голень	450 300	
Массаж ручной классический общий (6 единиц), взрослый	1600	_
Массаж ручной классический общий (3 единицы), детский	750	•
	750	
Массаж аппаратный		
Комплекс: Массаж стоп «Стопа 6-ти модульная»	350	V
Комплекс: Стопа-кисти / поясница-промежность	250 250	
Свинг-массаж Массаж на аппарате Takasima на верхние конечности	250 250	V
Массаж на аппарате Takasima на нижние конечности	300	~
Массаж на аппарате Takasima на верхние и нижние конечности	475	•
Детензор	300	
Ормед-профилактик	350. -	
Лимфодренаж (пневмомассаж нижних конечностей)	400	
Кресло массажное	300	
Массажный стульчик	350	
Ингаляционная терапия		
Ароматерапия (седативная, гипотензивная)	220	V
Ингаляция с минеральной водой	200	
Ингаляция с лечебными маслами	200	
Ингаляция с фитоотваром	200	
Галотерапия (соляная пищера)	275	V

ЛФК		
ЛФК групповая (до 10 человек)	150	
ЛФК индивидуальная (до 3 человек, 30 минут)	250	
ЛФК лечебная ходьба (скандинавская)	225	V
Карбокситерапия		
Шейный отдел	400	
Воротниковая зона, лопатки	700	
Воротниковая зона, лопатки, поясница	950	
Воротниковая зона, грудной отдел, поясница	950	
Грудной отдел / Грудной и поясничный отделы	400 / 650	
Поясничный и крестцовый отделы	650	
Плечевой или локтевой сустав (один/два)	400/600	
Тазобедренный сустав (один/два)	400/600	
Коленный сустав (один/два)	400/600	
Суставы одной кисти	400	
Иглорефлексотерапия		
Индивидуальная программа проработки тригерных зог	H 1200	
с использованием рефлексотерапевтических методик Корпоральная рефлексотерапия /аурикулопунктура су-джок	650	
Блокада паравертебральная с введением лекарственно препаратов в одну анатомическую область (с учетом стоимости лекарственного препарата)	ных 950	
Прочие услуги		
Фитолечение питьевое (200 мл)	50	•
Внутренний прием минеральной воды (100 мл)	30	
Кислородный коктейль	70	
Фитопарасауна	400	V
)/900/1250	
Инфракрасная кабина	350	V
Фитокупель	350	V
Инфракрасная кабина и фитокупель	600	V
Комплекс: ванна аэрохромогидротерапии с пантами		
(или хвойная с морской солью), инфракрасная кабина, фитокупель, чай с медом, массажер для ног	1250	
Стоунтерапия (лицо) / (декольте, шея, ягодицы)	650	
Стоунтерапия (лицо) / (декольте, шея, ягодицы) Стоунтерапия (верхняя конечность / нижняя конечност		

^{*}Предложения не являются публичной офертой, актуальные цены уточняйте у представителей компании.

Запишитесь на процедуру у лечащего врача или администратора санатория.

Офис продаж в г. Новосибирск